关于《松阳县斋坛乡大路村连片拆、连片建项目实施方案（征求意见稿）》的起草说明
现就《松阳县斋坛乡大路村连片拆、连片建项目实施方案（征求意见稿）》有关情况说明如下：
一、制定文件的必要性和可行性（背景）
为改善大路村农村人居环境，提升村民生活品质，拟在大路村坎头自然村开展连片拆、连片建项目。该项目旨在通过拆除村内旧房、闲置集体资产，整合土地资源，建设新型农村社区，打造宜居宜业美丽乡村。
二、起草情况
2025年1月，斋坛乡启动《松阳县斋坛乡大路村连片拆、连片建项目实施方案（征求意见稿）》的起草工作，经过与相关部门多次协商、共同研究，于2025年2月中旬形成《松阳县斋坛乡大路村连片拆、连片建项目实施方案（征求意见稿）》，于2025年3月书面征求公开意见，充分听取和吸收修改建议并完善。
三、主要内容
拟拆除旧房12幢（其中集体1幢），涉及面积约5000平方米
四、需要解决的主要问题
主要改善大路村坎头自然村农村环境，解决卫生脏乱差和安全隐患，提升绿化水平，打造生态宜居环境，进一步推进城乡一体化建设，构建富裕和谐新农村。
松阳县斋坛乡人民政府

2025年3月20日